Banco Davivienda Salvadoreiio, S. A.
Balance general consolidado
Al 30 de septiembre de 2022

(expresados en miles de ddlares de los estados unidos de américa)

Activo

Activos de intermediacién

Caja y bancos

Reportos y otras operaciones burséatiles, neto
Inversiones financieras, netas

Cartera de préstamos, neta de resenas de saneamiento

Otros activos
Bienes recibidos en pago, neto de provision por pérdida
Inversiones accionarias

Diversos, neto de reservas de saneamiento saneamiento
Activo fijo

Bienes inmuebles, muebles y otros, neto de depreciacion acumulada
Total activo

Pasivo y patrimonio

Pasivos de intermediacion

Depdsitos de clientes

Préstamos del Banco de Desarrollo de la Republica de El Salvador
Préstamos de otros bancos

Reportos y otras operaciones bursétiles

Titulos de emision propia

Diversos

Otros pasivos
Cuentas por pagar
Provisiones
Diversos

Total pasivo
Patrimonio
Capital social pagado

Resenvas de capital, resultados acumulados y patrimonio no ganado
Total patrimonio
Total pasivo y patrimonio
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378,335.0
6,275.0
298,708.3
2,138,460.3

2,821,778.6

3,185.5
5,716.2

39,584.5

48,486.2

41,854.0

2,912,118.8

2,100,801.0
5,240.9
168,844.4
0.0
236,894.6
12,925.7

2,524,706.6

32,157.6
6,486.4
17,095.1

55,739.1

2,580,445.7

150,000.0

181,673.1

331,673.1

2,912,118.8




Banco Davivienda Salvadorefio, S. A.
Estado de resultados consolidado
Al 30 de septiembre de 2022

(expresados en miles de délares de los estados unidos de américa)

Ingresos de operacién:

Intereses de préstamos 147,329.3
Comisiones y otros ingresos de préstamos 16,071.2
Intereses de inversion 15,750.8
Utilidad en venta de titulos valores 0.0
Reportos y operaciones bursétiles 125.5
Intereses sobre depdsitos 659.0
Instrumentos financieros a valor razonable 0.0
Operaciones en moneda extranjera 1,417.7
Otros senicios y contingencias 18,858.9
200,212.4
Menos - costos de operacion:
Intereses y otros costos de depositos 35,780.7
Intereses sobre préstamos 6,994.8
Intereses sobre emision de obligaciones 8,718.6
Pérdida por venta de titulos valores 55.6
Instrumentos financieros a valor razonable 91.1
Otros senicios y contingencias 26,719.8
78,360.6
Reservas de saneamiento 38,024.6
116,385.2
Utilidad antes de gastos 83,827.2
Gastos de operacion:
De funcionarios y empleados 31,106.0
Generales 27,581.2
Depreciaciones y amortizaciones 4,083.8
62,771.0
Utilidad de operacion 21,056.2
Dividendos 0.0
Otros ingresos, neto 21,459.2
Utilidad antes de impuestos 42,515.4
Impuesto sobre la renta (11,128.3)
Utilidad neta 31,387.1
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